
Krople do uszu, zawiesina dla psów
Marbofloksacyna
Klotrymazol 
Deksametazonu octan                      
(co odpowiada 0,9 mg deksametazonu)

10 mg/ml
1 mg/ml

3 mg/ml

Leczenie zapalenia ucha 
zewnętrznego, pochodzenia 
bakteryjnego i grzybiczego
– odpowiednio wywołanego 
przez bakterie wrażliwe na 
marbofloksacynę oraz grzyby 
(Malassezia pachydermatis) 
wrażliwe na klotrymazol.
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Opakowanie:
15 ml 

Opakowanie:
25 ml

6 miesięcy
okresu ważności
po otwarciu leku

POTRÓJNA MOC
W JEDNEJ KROPLI

POLSKI PRODUCENT LEKÓW WETERYNARYJNYCH



ZAPALENIE UCHA ZEWNĘTRZNEGO (OTITIS EXTERNA, OE) 

Jest to stan zapalny, obejmujący małżowinę uszną i  przewód słuchowy (część pionową i  poziomą) 
do wysokości błony bębenkowej. Zapalenie ucha zewnętrznego dotyczy prawie 20% wszystkich konsultacji 
dermatologicznych w lecznicach weterynaryjnych1. Schorzenie najczęściej objawia się zaczerwienieniem, świądem, 
bolesnością czy nadmiarem wydzieliny. Objawy te są podstawowym motywem konsultacji weterynaryjnej. 
OE najczęściej występuje u psów ras: buldog francuski i angielski, terier, bokser, owczarek niemiecki, jamnik, labrador, 
golden retriever, basset i seter2.

1. Barrasa J. L. M., Lupiola G. P., González L. Z., Tejedor J. M. T.: Antibacterial susceptibility patterns of Pseudomonas strains isolated from chronic canine otitis externa. J. Vet. Med. B. Infect. Dis. Vet. Public. 
Health, 47, 2000.
2. Topala R., Burtan I., Fantanaru M., Ciobanu S., Butran L. C.: Epidemiological studies of otitis externa at carnivores. Lukrari Stint. Med. Vet. Timisoara, 4, 2007.
3. O’Neill D. G., Church D. B., McGreevy P. D. i wsp., PLoS One.; 9, 2014.
4. Perry L. R., MacLennan B., Korven R. i wsp., Can. Vet. J. 58, 2017.
5. Griffin C. E., Kwochka K. W., MacDonald J. M.: Current Veterinary Dermatology. The Science and Art of Therapy. Mosby, St. Louis, 1993.

CZYNNIKI SPRZYJAJĄCE ZAPALENIU 
UCHA ZEWNĘTRZNEGO U PSÓW

wąski, niedrożny przewód słuchowy,

wklęsła małżowina uszna, 

nieprawidłowy kształt małżowiny usznej, 

obecność włosów w przewodzie słuchowym,

duża liczba gruczołów woszczynowych,

opadające uszy,

nieprawidłowa pielęgnacja uszu,

warunki klimatyczne.

CZY WIESZ, ŻE…

?
1 na 7 psów w pewnym momencie swojego życia 
zachoruje na zapalenie ucha zewnętrznego3,4? 

Choroba ta ma również tendencję do nawrotów 
– aż 1 na 4 psy zachoruje na nią ponownie4.

Nawet połowa przewlekłych, nawracających stanów zapalnych ucha zewnętrznego może zakończyć 
się uszkodzeniem błony bębenkowej i tym samym doprowadzić do zapalenia ucha środkowego5.

PRZYCZYNY OTITIS EXTERNA

Dane literaturowe wskazują, że u psów najczęstszą przyczyną otitis externa są alergie, które odpowiadają 
za ponad 40% zachorowań. Czynnik grzybiczy odpowiada za 36,18%, a bakteryjny za 21,28% przypadków 
zapalenia ucha zewnętrznego. U psów w wieku powyżej 5 lat, najczęściej dominuje infekcja mieszana – czynnik 
grzybiczy i bakteryjny występują jednocześnie4.

            Najczęstszą przyczyną są alergie, a w szczególności atopowe zapalenie skóry. Mogą być to również 
choroby pasożytnicze uszu (takie jak otodektoza lub demodekoza), zaburzenia keratynizacji, niedoczynność tarczycy, 
nowotwory, choroby autoimmunologiczne oraz ciała obce.

       Zakażenie rozwija się wtórnie do  stanu zapalnego, wywołanego przez czynniki pierwotne 
i spowodowane jest głównie przez pojawienie się ziarniaków Gram+: Staphylococcus spp., Streptococcus spp. 
oraz drożdżaków z rodzaju Malassezia. Mogą pojawić się również szczepy metycylinooporne gronkowca oraz 
Enterococcus faecalis, a także populacje bakterii Gram-, wśród których dominuje Pseudomonas.

           Nie dopuszczają do ustąpienia zapalenia ucha zewnętrznego i prowadzą 
do nawrotu, nawet jeśli zakażenie i przyczyny pierwotne są odpowiednio leczone. Do tych czynników zaliczamy zmiany 
patologiczne w zewnętrznym przewodzie słuchowym, takie jak rozrost jego ściany, prowadzący do zwężenia, a nawet 
całkowitego zamknięcia światła kanału. Ważną rolę odgrywa tu produkowany przez bakterie biofilm, który uniemożliwia 
dotarcie antybiotyków do głębszych warstw, w których znajdują się bakterie. 

PIERWOTNE

PODTRZYMUJĄCE (UTRWALAJĄCE)

WTÓRNE 



6. Dégi J., Cristina R.T., Stancu A.: Otitis externa caused by bacteria of the genus Pseudomonas in dogs. „Journal of Lucrări Științifice Medicină Veterinară”, 63 (1), 2017.

MARBOFLOKSACYNA jest antybiotykiem należącym 
do grupy fluorochinolonów, które działają poprzez hamowanie 
gyrazy DNA. Wykazuje szerokie spektrum działania przeciwko 
bakteriom Gram+ (np. Staphylococcus intermedius) oraz Gram- 
(Pseudomonas aeruginosa, Escherichia coli i Proteus mirabilis). 

KLOTRYMAZOL jest substancją przeciwgrzybiczą, należącą 
do grupy imidazoli, które działają poprzez wywoływanie zmian 
w przepuszczalności błony komórkowej, umożliwiając wyciek 
związków wewnątrzkomórkowych z komórki i w efekcie hamując 
komórkową syntezę molekularną. Substancja wykazuje szerokie 
spektrum działania przeciwko grzybom, a w szczególności przeciwko 
Malassezia pachydermatis.

DEKSAMETAZON jest syntetycznym glikokortykoidem, 
wykazującym właściwości przeciwuczuleniowe, przeciwzapalne 
i przeciwświądowe. Główny mechanizm działania deksametazonu 
w  komórce docelowej polega na hamowaniu lub pobudzaniu 
ekspresji genów, których produkty białkowe odgrywają istotną rolę 
w procesach zapalnych i immunologicznych.
 

DROGA PODANIA I DAWKOWANIE 

DAWKOWANIE: 
10 kropli raz dziennie do zainfekowanego ucha przez 7 do 14 dni.

Po podaniu można krótko i delikatnie masować podstawę ucha, 
aby ułatwić penetrację produktu do dolnych części przewodu 
słuchowego.

Po 7 dniach leczenia lekarz weterynarii powinien ocenić 
konieczność wydłużenia leczenia o kolejny tydzień. 
 

Podanie do ucha. Przed zastosowaniem należy dobrze 
potrząsnąć i delikatnie ścisnąć butelkę w celu napełnienia 
kroplomierza. Przewód słuchowy powinien być dokładnie 
oczyszczony i wysuszony.

710 µg marbofloksacyny, 

2,37 mg klotrymazolu,

237 µg deksametazonu octanu. 

JEDNA DAWKA
leku

zawiera:

MARBOTIS

Nawet 96% szczepów Pseudomonas aeruginosa 
jest wrażliwych na marbofloksacynę6.



ZOSTAŃMY 
W KONTAKCIE!Przedsiębiorstwo Wielobranżowe

Vet-Agro sp. z o.o.
ul. Gliniana 32, 20-616 Lublin

KOMPLEKSOWE LECZENIE
OTITIS EXTERNA U PSÓW

Produkt przeznaczony do leczenia zapalenia 
ucha zewnętrznego u psów, wywoływanego
przez bakterie i grzyby;

Krople o szerokim spektrum działania 
– trzy substancje czynne (Marbofloksacyna,
Klotrymazol, Deksametazonu octan);

Opakowanie z kroplomierzem zapewnia 
wygodne dawkowanie;

Dostępne dwie wielkości opakowań: 15 ml i 25 ml;

Okres ważności po otwarciu opakowania 
bezpośredniego wynosi aż 6 miesięcy.
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NAZWA PRODUKTU LECZNICZEGO WETERYNARYJNEGO: Marbotis 3 mg/ml + 10 mg/ml + 1 mg/ml krople do uszu, zawiesina dla psów. SKŁAD JAKOŚCIOWY I ILOŚCIOWY: Każdy 
ml zawiera: Substancje czynne: Marbofloksacyna 3,0 mg, Klotrymazol 10,0 mg, Deksametazonu octan 1,0 mg (co odpowiada 0,9 mg deksametazonu). Substancje pomocnicze: 
Propylu galusan (E310), Sorbitanu oleinian, Krzemionka hydrofobowa koloidalna, Triglicerydy kwasów tłuszczowych o średniej długości łańcucha. POSTAĆ FARMACEUTYCZNA: 
Jednorodna, oleista zawiesina o barwie od beżowej do żółtej. WSKAZANIA: Leczenie zapalenia ucha zewnętrznego pochodzenia bakteryjnego i grzybiczego – odpowiednio 
wywołanego przez bakterie wrażliwe na marbofloksacynę oraz grzyby (Malassezia pachydermatis wrażliwe na klotrymazol). DROGA PODANIA I DAWKOWANIE: Podanie 
do ucha. Przed zastosowaniem należy dobrze potrząsnąć i delikatnie ścisnąć w celu napełnienia kroplomierza weterynaryjnym produktem leczniczym. Podawać 10 kropli 
raz dziennie do ucha przez 7 do 14 dni. Po 7 dniach leczenia lekarz weterynarii powinien ocenić konieczność wydłużenia leczenia o kolejny tydzień. Jedna kropla produktu zawiera 
71 µg marbofloksacyny, 237 µg klotrymazolu i 23,7 µg deksametazonu octanu. Po podaniu można krótko i delikatnie masować podstawę ucha, aby ułatwić penetrację produktu 
do dolnych części przewodu słuchowego. Przed zastosowaniem zewnętrzny przewód słuchowy powinien być dokładnie oczyszczony i wysuszony. PRZECIWWSKAZANIA: 
Nie podawać psom z perforacją błony bębenkowej. Nie stosować w przypadkach nadwrażliwości na substancje czynne, lub na dowolną substancję pomocniczą. Nie podawać 
sukom w okresie ciąży i laktacji. SPECJALNE OSTRZEŻENIA: Brak. SPECJALNE ŚRODKI OSTROŻNOŚCI DOTYCZĄCE STOSOWANIA: Specjalne środki ostrożności dotyczące bezpiecznego 
stosowania u docelowych gatunków zwierząt: Stosowanie produktu powinno opierać się na identyfikacji i badaniu wrażliwości docelowych patogenów. Jeżeli nie jest to możliwe, 
terapia powinna opierać się na danych epidemiologicznych i wiedzy na temat wrażliwości bakterii docelowych na poziomie gospodarstwa lub na poziomie lokalnym/regionalnym. 
Stosowanie produktu powinno być zgodne z oficjalnymi, krajowymi i regionalnymi wytycznymi dotyczącymi leków przeciwdrobnoustrojowych. Antybiotyk stwarzający 
niższe ryzyko selekcji oporności na produkty przeciwdrobnoustrojowe (niższa kategoria AMEG) powinien być stosowany w leczeniu pierwszego rzutu, gdy badanie wrażliwości 
sugeruje prawdopodobną skuteczność tego podejścia. Przed podaniem weterynaryjnego produktu leczniczego należy zbadać integralność błony bębenkowej. Zewnętrzny 
przewód słuchowy powinien być dokładnie oczyszczony i wysuszony przed podaniem weterynaryjnego produktu leczniczego. Stosowanie weterynaryjnych produktów leczniczych 
z grupy chinolonów może mieć związek z uszkodzeniem chrząstki stawów podporowych i innymi formami artropatii u niedojrzałych zwierząt różnych gatunków. 
Nie zaleca się stosowania weterynaryjnego produktu leczniczego u młodych zwierząt. Specjalne środki ostrożności dla osób podających weterynaryjny produkt leczniczy 
zwierzętom: Osoby o znanej nadwrażliwości na marbofloksacynę, deksametazon lub klotrymazol powinny unikać kontaktu z weterynaryjnym produktem leczniczym. Weterynaryjny 
produkt leczniczy może powodować podrażnienie skóry i oczu. Unikać kontaktu ze skórą i oczami. Po przypadkowym kontakcie, należy przemyć narażone miejsce dokładnie 
wodą. Po zastosowaniu produktu należy umyć ręce. Po przypadkowym połknięciu, lub gdy objawy podrażnienia oka lub/i skóry będą się utrzymywać należy niezwłocznie 
zwrócić się o pomoc lekarską oraz przedstawić lekarzowi ulotkę informacyjną lub opakowanie. ZDARZENIA NIEPOŻĄDANE: Częstość nieznana (nie może być określona na 
podstawie dostępnych danych): Podwyższona aktywność fosfatazy alkalicznej (ALP) i aminotransferazy w surowicy, Neutrofilia (ograniczona) (Mogą wystąpić typowe zdarzenia 
niepożądane związane ze stosowaniem kortykosteroidów takie jak zmiany parametrów biochemicznych i hematologicznych), Zaburzenia nadnerczy (zahamowanie działania), 
Ścieńczenie skóry, Opóźnione gojenie (ran); (Długotrwałe i intensywne stosowanie miejscowych kortykosteroidów wywołuje lokalne i ogólnoustrojowe symptomy). Rzadko
(1 do 10 zwierząt/10 000 leczonych zwierząt): Głuchota (Głównie u starszych psów i przeważnie ma charakter przemijający). Zgłaszanie zdarzeń niepożądanych jest istotne, 
ponieważ umożliwia ciągłe monitorowanie bezpieczeństwa stosowania weterynaryjnego produktu leczniczego. Zgłoszenia najlepiej przesłać za pośrednictwem lekarza 
weterynarii do właściwych organów krajowych lub do podmiotu odpowiedzialnego za pośrednictwem krajowego systemu zgłaszania. Właściwe dane kontaktowe znajdują 
się w ulotce informacyjnej. Wyłącznie dla zwierząt. Wydawany na receptę weterynaryjną. NUMER POZWOLENIA NA DOPUSZCZENIE DO OBROTU: 3305/24. NAZWA I ADRES 
PODMIOTU ODPOWIEDZIALNEGO: Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Vet-Agro sp. z o.o. ul. Gliniana 32, 20-616 Lublin. ChPL: 17.04.2024 r.
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